
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ») 

 

П Р И К А З 

 

17.09.2025 г.                                          № 514 по о/д 

г. Петрозаводск 

 

О приостановлении 

учебных занятий 

 

В связи с ростом заболеваемости ОРВИ, гриппом, в соответствии с Положением об 

организации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий в МОУ 

«Академический лицей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать генеральную уборку помещений лицея 20.09.2025 г. (суббота). 

Ответственная - А.Е. Егорова, заместитель директора по АХЧ.

2. Педагогическим работникам: 

✓ организовать дистанционное обучение с обучающимися на период приостановления 

учебных занятий в соответствии с расписанием уроков на платформе «Сферум»; 

✓ скорректировать рабочие программы по учебным предметам с учетом использования 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения учащихся и их родителей 

(законных представителей). 

4. Работникам школы обеспечить выполнение профилактических и 

противоэпидемиологических мероприятий, направленных на своевременную изоляцию источника 

инфекции. 

5. Осуществлять контроль за проведением проветривания помещений школы (следует иметь в 

виду, что максимально эффективно сквозное проветривание, но проводить его можно только при 

отсутствии детей в помещении). 

6. Обеспечить соблюдение текущей дезинфекции химическими дезинфицирующими 

средствами, разрешенными к применению. 

7. Организовать заключительную дезинфекцию всех кабинетов лицея. Срок – 20.09.2025 г. 

Ответственная – А.А. Сакаринен, завхоз. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                              Е.В. Чеботарева 

 

 

 

 

 

 


		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




